
COMUNE DI AMATRICE
(Provincia di Rieti)

COPIA
Registro Generale n. 996

DETERMINAZIONE DEL SETTORE IV - LLPP MANUTENZIONE E
PATRIMONIO

N. 170 DEL 21-11-2019

Oggetto: Fornitura di un software quale piattaforma di negoziazione on-line per
l'approvvigionamento della pubblica amministrazione. Liquidazione fattura
n° 1745/02 del 24.10.2019 per canone anticipato mesi di ottobre, novembre e
dicembre 2019 alla Ditta L&G Solution s.r.l. con sede in Foggia.
CIG: ZD929BD10E

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

VISTO il D. Lgs. 18.08.2000, n° 267 e ss.mm.ii.;

VISTO il D. Lgs. 23.06.2011, n° 118;

VISTO l’art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. 18.04.2016, n° 50 e ss.mm.ii.;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n° 85 del 28.06.2019 di approvazione del
D.U.P.S. (Documento Unico di Programmazione Semplificata);

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n° 86 del 28.06.2019 di approvazione del
Bilancio di previsione 2019 - 2021;

VISTO il Decreto Sindacale n° 06 del 29.03.2019 con il quale è stata attribuita la
Responsabilità del Settore “ LL.PP. – Manutenzione e Patrimonio Comunale” all’Ing. Patrizia
Boccanera, e confermata la stessa responsabilità con Decreto Sindacale n° 13 del 05.06.2019,
prot. n° 7827 del 05.06.2019;

VISTO l’art. 36 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. che prevede l’istituzione di Elenchi attraverso
cui selezionare gli operatori economici per i quali risultino preliminarmente dichiarati i
requisiti di ordine generale, di capacità economica e finanziaria nonché di capacità tecnica e
professionale ai fini dell’affidamento di lavori, servizi e forniture;

VISTO l’art. 40  del D. Lgs. n. 50/2016 relativo all’obbligo dell’uso dei mezzi di
comunicazione elettronici nello svolgimento di procedure di aggiudicazione;



RICHIAMATE le Linee Guida n. 1 di attuazione del Codice recanti "Indirizzi generali
sull'affidamento dei servizi attinenti all'architettura e all'ingegneria'' e le Linee Guida n. 4
relative alle "Procedure per l'affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie
di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di
operatori economici" redatte dall'Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC);

VISTA la determinazione n° 133 del 17.09.2019, esecutiva ai sensi di legge, con la quale si
affidava alla L&G Solution s.r.l. con sede in Foggia - Via Angelo Fraccacreta n. 100, partita
Iva 03393760719, la fornitura di una piattaforma di negoziazione on-line per
l’approvvigionamento della pubblica amministrazione in modalità “cloud computing”, per €
900,00 “una tantum” oltre il canone mensile di € 145,00 esclusa Iva;

RITENUTO dover effettuare la liquidazione del canone anticipato per i mesi ottobre,
novembre e dicembre 2019, come specificato nelle condizioni di fornitura;

VERIFICATA la regolarità contributiva della Ditta L&G Solution s.r.l. - con sede in Foggia
- Via Angelo Fraccacreta n. 100, partita Iva 03393760719,  emesso dai competenti Enti e
acquisito d’ufficio, con la nuova modalità on-line, ai sensi della Legge n° 2/09 (art. 16 bis –
comma 10);

DATO ATTO che il pagamento della somma è soggetto alla Legge 190/2014 art. 1 comma
629 – Split Payment;

VISTA la fattura n° 1745/02 del 24.10.2019 di € 435,00= oltre I.V.A. al 22% pari ad €
95,70= per un totale complessivo di € 530,70= I.V.A. compresa, pervenuta al protocollo
dell’Ente in data 25.10.2019 al n° 14160;

DATO ATTO che la somma di € 530,70= è stata imputata sul Capitolo 82/9 “Centro
elettronico” del Bilancio 2019, in conto competenza – Imp. 350;

VISTI:
l’art. 1 del D. Lgs. 192/2012 che ha modificato l’art. 4 d) del D. Lgs. 231/2002;-

l’art. 3 della Legge 136/2010 e s.m.i.;-

gli artt. 107 e 184 del D. Lgs. 267/2000;-

il D. Lgs. 50/2016;-

il D.L. 78/2010 convertito, con modificazioni, nella Legge 30/07/2010 n° 122;-

il Decreto Emergenziale n° 1 del 27/08/2016 di istituzione del C.O.C.;-

Tutto ciò premesso e considerato;

D E T E R M I N A

1°) – di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento che qui si intende integralmente riportata;

2°) – di dare atto che la somma di € 530,70= è stata impegnata sul Capitolo 82/9 “Centro
elettronico” del Bilancio 2019, in conto competenza – Imp. 350;

3°) – di liquidare la fattura n° 1745/02 del 24.10.2019 per la somma di € 435,00= in favore
della Ditta L&G Solution s.r.l. - con sede in Foggia - Via Angelo Fraccacreta n. 100, partita
Iva 03393760719, secondo le coordinate indicate nella fattura in narrativa richiamata, per la
fornitura di un software quale piattaforma di negoziazione on-line per l’approvvigionamento
della pubblica amministrazione in modalità “cloud computing”;

4°) – di dare atto che l’importo dell’I.V.A. pari al 22%, e quindi per € 95,70=, viene
scorporato dal totale della fattura, ai sensi della Legge 190/2014 art. 1 comma 629 – Split
Payment;

Determinazione SETTORE IV - LLPP MANUTENZIONE E PATRIMONIO n.170 del 21-11-2019
AMATRICE

Pag. 2



5°) – di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dall’apposizione del visto di
regolarità contabile.

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
F.TO DORINA PELLICCIA F.TO  Patrizia Boccanera

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente□

determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

NOTE:

Data 21-11-2019

IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
F.TO  ANTONIO PREITE

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 24-12-2019
REG. 2057

È copia conforme al suo originale

Amatrice, __________________

 Patrizia Boccanera

Determinazione SETTORE IV - LLPP MANUTENZIONE E PATRIMONIO n.170 del 21-11-2019
AMATRICE

Pag. 3


